ПРОТОКОЛ №48
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 08 час. 30 мин. «18» февраля 2010 года.

Место проведения собрания: Тюменская область. г. Гюмень. ул. Некрасова, |1. конференц-зал

Главного управления строительства (4 этаж).

Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А.. Самкаев Р.М., Ларионов

А.С.. Медведев С.В., Табокова Н.А., Берлов А.П., Разницын Г.Ю.

Всего членов Правления 7 человек. Присутствовало 7 человек. Кворум для проведения

собрания имеется.

Приглашенные: Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В.

Повестка дня:

|. О приеме новых членов в НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам.

2. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства.

3. Исключение из членов НП «СРОСТО».

4. Принятие решения о выплате из средств компенсационного фонда. по причине возврата

ошибочно перечисленных денежных средств.

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НИ «СРОСТО» Сосновских Е.В.

сообщил о том. что по итогам рассмотрения заявлений на прием в члены НИ «СРОСТО» и

выдачу свидетельства о допуске к работам, и представленных организациями документов,

имеется положительное заключение Контрольной комиссии по следующим организациям:

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Вагай»

администрации Вагайского муниципального района, ЗАО «Корпорация КОЛЬЦО». 9ОО

«Лифт Модерн». ООО «МЕТАЛЛСЕРВИС», Учреждение Отдел организации капитального

строительства Главного управления внутренних дел по Тюменской области. Муниципальное

унитарное ремонтно-строительное предприятие, ООО «СИ Альянс». ОАО «СМП-237». ООО

«Трест Геострой». ЗАО «Управление механизированных работ-2». ООО «БИЦ Тюмень»,

ФГУП «Государственный — научно-производственный — центр рыбного хозяйства»,

Муниципальное унитарное предприятие «Дирекция Единого Заказчика». Государственное

бюджетное учреждение Тюменской области «Дирекция капитального строительства».

Государственное бюджетное учреждение Тюменской области «Дирекция коммунально-

хозяйственного строительства». Муниципальное унитарное предприятие «Возрождение»

Нижнетавдинского муниципального района, Государственное бюджетное учреждение

Тюменской области «Дирекция строительства специальных объектов». Муниципальное

унитарное предприятие «Тобольскстройзаказчик», Государственное бюджетное учреждение

Тюменской области «Управление автомобильных дорог». Муниципальное учреждение

«Управление архитектуры и градостроительства». Государственное бюджетное учреждение

Тюменской области «Управление капитального строительства». Муниципальное автономное

учреждение «Управление капитального строительства города Тюмени».

Предложил принять решение о приеме в члены НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о

допуске к работам данным организациям.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования ен

ПРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ |
‚ Коробов С.А. |

| Самкаев Р.М. —— | —_—.—_—.4

ВЕ: м
м

м

—

| Медведев СВ.

|4. | Ларионов А.С. Х | |
5. | Табокова Н.А. Хх | ы
6. | Берлов А.П. Хх —

| 7. | Разницын Г.Ю. х |
Решение принято.
Принятое решение: Голосование за кандидатов на вступление в члены НП «СРОСТО»

проводить списком.
Вопрос о приеме членов поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

| № Ф.И.О. члена Правления [_ Варианты голосования _ — |

| | ЗА | _ ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ |
ГЬ | Коробов С.А. | Хх |
| 2. | Самкаев Р.М. | Хх —__ . |

3. | Медведев С.В. Хх

4. | Ларионов А.С. Хх | |

5. | Табокова Н.А. Хх |
6. | Берлов А.П. Хх |

| 7. _| Разницын Г.Ю. Хх

Решение принято.

Принятое решение: Принять в члены НП «СРОСТО» и выдать свидетельство о допуске

к работам:

1) Муниципальное унитарное предприятие жилишно-коммунального хозяйства

«Вагай» администрации Вагайского муниципального района,

2) ЗАО «Корпорация КОЛЬЦО»,

3) ООО «Лифт Модерн»,

4) ООО «МЕТАЛЛСЕРВИС»,
5) Учреждение Отдел организации капитального строительства Главного

управления внутренних дел по Тюменской области,

6) Муниципальное унитарное ремонтно-строительное предприятие,
7) ООО «СП Альянс»,

8) ОАО «СМП-237»,

9) ООО «Греет Геострой»,

19) ЗАО «Управление механизированных работ-2»,
11) ООО «БПЦ Тюмень»,

12) ФГУП «Государственный научно-производственный центр рыбного хозяйства»,

13) Муниципальное унитарное предприятие «Дирекция Единого Заказчика»,

14) Государственное бюджетное учреждение Тюменской области «Дирекция

капитального строительства»,
15) Государственное бюджетное учреждение Тюменской области «Дирекция

коммунально-хозяйствениого строительства»,
16) Муниципальное унитарное предприятие «Возрождение» Нижнетавдинского

муниципального района,

17) Государственное бюджетное учреждение Тюменской области «Дирекция

строительства специальных объектов»,
18) Муниципальное унитарное предприятие «Тобольскстройзаказчик»,

19) Государственное бюджетное учреждение Тюменской области «Управление

автомобильных дорог»,
20) Муниципальное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства»,

21) Государственное бюджетное учреждение Тюменской области «Управление
капитального строительства»,

22) Муниципальное автономное учреждение «Управление капитального

строительства города Тюмени».

н
и
я

По второму вопросу повестки дня Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В. сообщил о том,

что поступили заявления от организаций: ОАО «Бердюжьеагрострой». ООО «Инженерно-

производственный центр «Альянс», Муниципальное унитарное предприятие «Ишимские

тепловые сети», ООО «КС-Строй», ООО «Омутинскэлектросельстрой». ООО «Рельеф».

Муниципальное унитарное предприятие «Спецавтохзяйство». ОАО «Агентство по

ипотечному жилищному кредитованию по Тюменской области». 900

«ЕвроСтройРеставрация». ЗАО «Заводоуковскагрострой». ОАО «Ишимагрострой». ООО

«Калинов мост». ЗАО «Любимый город». ЗАО «Строймонтаж». Дочернее закрытое

акционерное общество Строительная компания «Партнер». ООО «СМУ Тюменьоблстрой».

ООО «Строительная фирма «Тюменьстрой». ОАО «Тепло Тюмени», ЗАО

«Тобольскстроймеханизация». ООО — «Тюменьгазстрой», ООО «Форвард». ОАО

«Тюменьэнергострой». ООО «Гамбит», ОАО «Тюменское областное — дорожно-

эксплуатационное предприятие», ООО «ТюменьСтройПроект». ООО «Стройсервис-Инвест»

на внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске в части расширения

перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.
Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В. предложил внести указанные изменения в

следующие свидетельства о допуске:
1) № ТО-А-000096 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ОАО «Бердюжьеагрострой».

2) № ТО-А-000301 от 25.12.2009г. члена НИ «СРОСТО» ООО «Инженерно-

производственный центр «Альянс».

3) № ТО-А-000168 от 20.11.2009г. члена НП «СРОСТО» Муниципальное унитарное
предприятие «Ишимские тепловые сети».

4} № ТО-А-000202 от 02.12.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «КС-Строй»,

5) № ТО-А-000049 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» 000

«Омутинскэлектросельстрой»,
6) № ТО-А-000177 от 20.11.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «Рельеф».

7) № ТО-А-000258 от 21.12.2009г. члена НИ «СРОСТО» Муниципальное унитарное

предприятие «Спецавтохозяйство»,
8) № ТО-А-000006.1 от 08.09.2009г. члена НП «СРОСТО» ОАО «Агентство по

ипотечному жилищному кредитованию по Тюменской области».

9) № ТО-А-000030 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «ЕвроСтройРеставрация».
10) № ТО-А-000010 от 28.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ЗАО «Заводоуковскагрострой».
11) № ТО-А-000036 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ОАО «Ишимагрострой».
12) № ТО-А-000012 от 28.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «Калинов мост»,

13) № ТО-А-000013.1 от 10.12.2009г. члена НП «СРОСТО» ЗАО «Любимый город».

14) № ТО-А-000005 от 28.07.2009г. члена НИ «СРОСТО» ЗАО «Строймонтаж».

15) № ТО-А-000009 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» Дочернее закрытое акционерное

общество Строительная компания «Партнер».

16) № ТО-А-0000014от 28.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «СМУ Тюменьоблетрой».

17) № ТО-А-000011 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «Строительная фирма

«Тюменьстрой»,

18) № ТО-А-000116.1 от 08.09.2009г. члена НП «СРОСТО» ОАО «Тепло Тюмени».

19) № ТО-А-000014. 4 от 28.09.2009г. члена НИ «СРОСТО» ЗАО
«Гобольскстроймеханизация»,

20) № ТО-А-000079 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «Тюменгазстрой».
21) № ТО-А-000088 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «Форвард».
22) № ТО-А-000003 от 28.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ОАО «Тюменьэнергострой».
23) № ТО-А-000023 от 28.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «Гамбит»,
24) № ТО-А-000146 от 02.11.2009г. члена НП «СРОСТО» ОАО «Тюменское областное

дорожно-эксплуатационное предприятие».

25) № ТО-А-000108 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «ТюменьСтройПроект».

26) № ТО-А-000154 от 09.11.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «Стройсервис-Инвест».

согласно их заявлениям.

9
7
3

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.
Итоги голосования по вопросу:

РО В Пр
Варианты голосования

| ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ |
| Коробов С.А.

| | Табокова Н.А. —_

Решение принято.

Муниципальное унитарное предприятие «Ишимские тепловые сети», ООО «КС-Строй»,

кредитованию по Тюменской области», ООО «ЕвроСтройРеставрация», ЗАО

Строительная компания «Партнер», ООО «СМУ Тюменьоблетрой», ООО

«Тюменьэнергострой», ООО «Гамбит», ОАО «Тюменское областное дорожно-

|: Хх
Ве | Самкаев Р.М. | Хх

| 3. | Медведев С.В. Е. И —_ | | _|
4. | Ларионов А.С. Хх __

5 х ИБН.
Г —
| 6. | Берлов А.П. | Хх
| 7. | Разницын Г.Ю. | Хх

Принятое решение: Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске ОАО

«Бердюжьеагрострой», ООО — «Инженерно-производственный центр «Альянс»,

ООО «Омутинскэлектросельстрой», ООО «Рельеф», Муниципальное унитарное

предприятие «Спецавтохзяйство», ОАО «Агентство по ипотечному жилищному

«Заводоуковскагрострой», ОАО «Ишимагрострой». ООО «Калинов мост», ЗАО

«Любимый город», ЗАО «Строймонтаж», Дочернее закрытое акционерное общество

«Строительная фирма «Тюменьстрой», ОАО «Тепло Тюмени», ЗАО
«Тобольскстроймеханизация», ООО «Тюменьгазстрой», ООО «Форвард», ОАО

эксплуатационное предприятие», ООО «ТюменьСтройПроект», ООО «Стройсервис-
Инвест», согласно их заявлением.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НИ «СРОСТО» Сосновских Е.В..
сообщил о том. что поступило заявление от организации ООО «Дирекция по строительству
объектов» о добровольном выходе из членов НИ «СРОСТО», в связи с чем. необходимо

рассмотреть вопрос об исключении данной организации из членов НП «СРОСТО».

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

| № Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования [
| ЗА ПРОТИВ Г ВОЗДЕРЖАЛСЯ -]

ах | Коробов С.А. [
| Самкаев Р.М.

Медведев С.В.

. | Ларионов А.С.

5. | Табокова Н.А.
6. | Берлов А.П.

7. | Разницын Г.Ю.
Принятое решение: Исключить ООО «Дирекция по строительству объектов» из членов

НП «СРОСТО», соглаено п. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

9
6
|

—

По четвертому вопросу повестки дня выступил Коробов С.А.. сообщил о необходимости

возврата ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного фонда ООО
«Творческо-производственное объединение Екатеринбургский художественный фонд». ООО
«Газовик», ООО «Электромонтажсетьстрой».

Предлагается провести голосование по вопросу.
Итоги голосования по вопросу:

№ (Ф.И.О. члена Нравления Варнанты голосования |

1. Коробов С.А. ЗА ПРОТИВ _( ВОЗДЕРЖАЛСЯ

4

2. | Самкаев Р.М. Хх
3. | Медведев С.В. Хх
4. Табокова Н.А. Хх — ыы

5. (| Берлов А.П. Хх

6. — Разницын Г.Ю. Хх .|

7. | Рожков С.С. Хх

8. Майер В.Я. Хх

я, Ларионов А.С. Хх | |

Решение принято.
Принятое решение: Произвести выплату из средств компенсационного фонда НИ

«СРОСТО» по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средетв.
сдиия * Тю Мер,

Е {9
сарая орд, 4ар й, ба

"С
 вы
л

©
Е?

©

Председатель Правления С.А. Коробов

> 5 О.С. Карачинцева

я
"
А
о

ы
Ро
сс

`
е
е
,

Секретарь заседания